
------

SMLOUVA ONÁJMUNEBYTOVÝCHPROSTOR 
uzavřená v souladu s ustanoveními z.č. 116/1990 Sb. v platném znění

uzavřená v souladu s ustanovením občanského zákoníku

mezi smluvními stranami

1. Pronajímatelem: Vojenská nemocnice Brno
se sídlem Zábrdovická 3, 636 00 Brno
IČ: 60555530, DIČ CZ60555530
zastoupená plk. Ing. Antonínem Vodákem, ředitelem

2. Nájemcem ORTlKA CZ s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 304, 19061 Praha 9
IČ: 25242326, DIČ: CZ25242326
zastoupena Ing. Jiřím Slezákem
zapsaná v OR u MS v Praze odd.C, vložka 92199

I.
Předmět nájmu

Pronajímateli svědčí právo hospodaření k nemovitosti, zapsané v KN KÚ pro Jihomoravský
kraj, pracoviště Brno-město na LV Č. 773 jako objekt evidovaný pod Č. 850 stojící na
pozemku p. Č. 1155/2 - zastavěná plocha a nádvoří, budova "D" - ředitelství.

Předmětem nájmu jsou nebytové prostory v 1.NP výše popsaného objektu, blíže
specifikované v nákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Místnost Č.:

102.103 - prodejna o velikosti podlahové plochy 74,6 m?
104 - chodba o velikosti podlahové plochy 8,5 m-
109 - místnost WC se sprchou o velikosti podlahové plochy 2,8 m"
108 - šatna o velikosti podlahové plochy 5,0 m"
110 - sklad o velikosti podlahové plochy 24,1 m"
105 - místnost k příjmu zboží o velikosti podlahové plochy 3,3 m?
114 - úklidová místnost - 1,1 m?
106 - kancelář - 8,7 rn"

celkem nebytové prostory o výměře 128,1 m''.

Pronajímatel touto smlouvou pronajímá předmět nájmu nájemci k účelu a za podmínek v této
smlouvě dále stanovených.



II.
Účel nájmu

1. Nájemce se zavazuje, že pronajaté prostory bude používat k účelům Výdejna aprodejna
prostředků zdravotní techniky.

2. Nájemce se zavazuje užívat pronajaté nebytové prostory způsobem obvyklým pro
obchodní činnost nepoškozující práva pronajímatele.

3. Při užívání pronajatých nebytových prostor je nájemce povinen dodržovat vnitřní
předpisy pronajírnatele, které se týkají pronajatých prostor.

III.
Doba trvání nájmu

1. Nájemní smlouva se mezi smluvními stranami uzavírá s účinností od 01. 01. 2010 na dobu
neurčitou.

2. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě v délce tří měsíců. Výpovědní doba začne
běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď
doručena druhé smluvní straně.

3. V ostatním platí ustanovení z. Č. 116/1990 Sb. v platném znění.

IV.
Cena nájmu a úhrady za služby spojené s užíváním nebytového prostoru

1. Pronajímatel se s nájemcem dohodli na způsobu a výši hrazení nájemného za prostory
takto:

Nájemné se sjednává v částce 1.200,-Kč/m2/rok tj. 153.720,-Kč/rok včetně DPH.

Nájemce se zavazuje platit za služby s nájmem spojené, tj. vodné, stočné, el. energii,
topení na základě odpočtů z podružných měřidel umístěných v pronajatých nebytových
prostorách v nákupních cenách od externího dodavatele, a to do ] 5. dne následujícího
kalendářního měsíce po fakturaci od externího dodavatele.

Nájemné nezahrnuje náklady na úklid, které si v pronajatých prostorách bude zajišťovat
sám nájemce na vlastní náklady.

2. Nájemce je povinen platit nájemné a úhradu za služby pronajímateli nejpozději dol5. dne
měsíce, za kterýje nájemné hrazeno

3. Nájemné a úhrada za služby budou placeny na základě faktury vystavené pronajimatelem
se splatností 15. daného kalendářního měsíce a roku na účet pronajímatele ČNB, Č.Ú.

4034881/0710 

2



4. Jestliže index růstu cen (inflační index) dosáhne ve srovnání s 1. lednem 2005 10%, je
pronajímatel oprávněn jednostranně zvýšit nájemné a služby o 10% sjednaného
nájemného měsíčně, a to s účinností od kalendářního měsíce následujícího po tomto
nárůstu inflačního indexu. To platí i pro další zvýšení nájemného v případě nárůstu
inflačního indexu ve srovnání s prvním dnem měsíce, ve kterém došlo k poslednímu
zvýšení nájemného.

5. Pokud pronajímatel nesplní své povinnosti z této smlouvy, nebo vyplývající ze zákona o
nájmu a podnájmu nebytových prostor, v důsledku čehož múže nájemce užívat nebytové
prostory omezeně nebo vůbec, má nájemce nárok na poměrnou slevu z nájemného.

V. 
Ostatní ujednání

-
1. Pronajímatel prohlašuje, že stavební objekt, v němž se předmět nájmu nachází je pojištěn

proti požáru ajiným živelným událostem u pojišťovny UNIQA.

2. Nájemce je povinen hradit si sám po dobu nájmu náklady spojené s obvyklým udržováním
předmětu nájmu.

3. Nájemce je oprávněn využívat sociálního zařízení pronajímatele.

4. Nájemce nesmí v pronajatém nebytovém prostoru provádět žádné stavební úpravy bez
souhlasu pronajimatele.

5. O předání nebytového prostoru sepíší a podepíší obě smluvní strany předávací protokol,
ve kterém bude přesně popsán stav předávaného pronajatého nebytového prostoru a
technický stav předávaného pronajatého movitého majetku.

6. Po skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajatý předmět nájmu ve stavu, v jakém
mu byl předán, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a to nejpozději v den skončení
nájmu. V případě, že nájemce .předrnět nájmu nevyklidí a nepředá pronajimateli, dává
tímto nájemce výslovný souhlas, aby byl pronajimatelem vyklizen svépomocí na náklady
nájemce.

7. O vrácení nebytového prostoru pronajímateli se sepíše písemný zápis za stejných
podmínek jako při jeho převzetí nájemcem.

8. Nájemce má za povinnost umožnit pronajímateli vstup do pronajatého nebytového
prostoru, pokud to vyžaduje plnění práva povinností vlastníka (osoby, mající právo
hospodaření k pronajatým prostorám) nebo plnění povinností z nájemní smlouvy.

9. Nájemce je povinen dodržovat platné právní předpisy v oblasti požární ochrany,
bezpečnosti a ochrany při práci. Jakékoliv zamýšlené úpravy elektrických rozvodů je
nájemce povinen předem oznámit pronajímateli, který písemně vydá povolení k provedení
takových úprav. Nájemce následně zabezpečí všechny potřebné úkony s tím spojené
(revizní zpráva atd.). Náklady na provedené, schválené práce nese nájemce.

3



10. Nájemce může umístit reklamní poutač vně nebytových prostor a to u hlavní brány VN
z ulice Zábrdovická.

11. Nájemce je povinen bezodkladně oznámit pronajímateli písemně potřebu oprav, které je
zapotřebí v pronajatých prostorách provést a umožnit jejich provedení. Nesplněním této
povinnosti přebírá nájemce riziko odpovědnosti za škody, která by tímto mohla
pronajímateli vzniknout.

12. Vzniklý havarijních stav je nájemce povinen hlásit pronajímateli bez zbytečného odkladu
tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku pronajímatele ale i nájemce. V případě, že
pronajímatel tento havarijní stav bez zbytečného odkladu neodstraní a nájemci vzniknou
škody na jeho majetku povinnosti, je nájemce oprávněn požadovat na pronajímateli
úhradu vzniklé škody.

13. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu do podnájmu třetí osobě, pokud sám
pronajaté prostory plně nevytíží. Podnájem může být sjednán výhradně se souhlasem
pronaj ímatele.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Ke změně této smlouvy může dojít pouze písemným, vzájemně odsouhlaseným a
podepsaným dodatkem smluvních stran.

2. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou v této smlouvě výslovně upravena se řídí
zákonem Č. 116/1990 Sb v platném znění, občanským zákoníkem a dalšími obecně
závaznými právními předpisy v platném znění.

3. Nájemce prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem objektu, v němž se předmět nájmu
nachází a v tomto stavu jej za podmínek v této smlouvě uvedených přejímá.

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
provedeních.

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že se s obsahem nájemní smlouvy důkladně seznámili,
jejich smluvní volnost není nikterak omezena, uzavírají smlouvu svobodně a vážně, na
důkaz čehož připojují svoje vlastnoruční podpisy.

V Brně dne: 27 -12- 2009

........ ~ , .
O TIKA CZ, S.r.o .

. Jiří Slezák

4


